

Projekt do plkt: „Inne sprawy”

**OŚWIADCZENIE
RADY GMINY POWIDZ
z dnia 11 lutego 2016 r.**

w sprawie nadania skwerowi nazwy „Skwer Świątowych Dni Młodzieży”

Rada Gminy Powidz, wyrażając uznanie dla dzieła Świątowych Dni Młodzieży zapoczątkowanych przez św. Jana Pawła II, popiera nadanie skwerowi usytuowanemu na działce nr 598 w Powidzu (u zbiegu ulic Kolejowej i Strzałkowskiej), na którym znajduje się figura Ducha Świętego, nazwy „Skwer Świątowych Dni Młodzieży.”

Rada Gminy Powidz uznaje, iż Świątowe Dni Młodzieży stanowią inicjatywę niezwykle istotną do rozwoju i kształtowania pozytywnych postaw wśród młodego pokolenia, mającą znaczenie wychowawcze, społeczne i kulturowe.

Rada Gminy wyraża nadzieję, że Świątowe Dni Młodzieży, które w 2016 r. odbędą się w Polsce, zbudują stabilny grunt wzrostu społeczeństwa na dobrych wartościach w oparciu o wiarę i naszą tożsamość.

Przewodniczący Rady Gminy Powidz

Bogdan Piotrowski


Wójt
Jakub Gwit

**UZASADNIENIE OŚWIADCZENIA
RADY GMINY POWIDZ**

z dnia 11 lutego 2016 r.

w sprawie nadania skwerowi nazwy „Skwer Świątowych Dni Młodzieży”

Na skwerze, któremu ma być nadana nazwa, znajduje się figura poświęcona Duchowi Świętemu, pierwotnie pochodząca z XIX wieku. Na figurze, w formie obelisku, umieszczony jest wizerunek gołębicy oraz napis: „Boże daj nam w Duchu Świętym poznać co jest prawe”. Miejsce to znajduje się na działce o nr geodezyjnym 598 na rozwidleniu ulic: Kolejowej i Strzałkowskiej w Powidzu, właścicielem terenu jest Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja w Powidzu. W wieku XVIII działał w tym miejscu szpital i przytułek dla osób starszych pod wezwaniem Ducha Św. Figurę zniszczoną w czasie drugiej wojny światowej, odbudowano dzięki staraniom pracowników powidzkiego tartaku. Jest to jedna z nielicznych tego rodzaju figur w Europie.

Świątowe Dni Młodzieży to międzynarodowe spotkania młodych całego świata, którzy razem ze swoimi katechetami, duszpasterzami, biskupami i papieżem gromadzą się w jednym miejscu, by wyznać wiarę w Jezusa Chrystusa. Pomysłodawcą i pierwszym gospodarzem tych Dni był święty Jan Paweł II. Dwa pierwsze spotkania (1984, 1985) zorganizowane z okazji Nadzwyczajnego Jubileuszu Odkupienia (1983-1984) i Międzynarodowego Roku Młodzieży (1985) nie były jeszcze Świątowymi Dniami Młodzieży. To jednak one dały papieżowi impuls do podjęcia tej błogosławionej inicjatywy, która trwa do dnia dzisiejszego. Jako datę ustanowienia Świątowych Dni Młodzieży przyjmuje się dzień 20 grudnia 1985 r., kiedy to Jan Paweł II na spotkaniu opłatkowym, wobec Kardynałów i Pracowników Kurii Rzymskiej, wyraził pragnienie, by Świątowe Dni Młodzieży odbywały się co roku w Niedzielę Palmową jako spotkanie diecezjalne, a co dwa lub trzy lata w wyznaczonym przez niego miejscu jako spotkanie międzynarodowe. Dotychczas odbywały się one: w Rzymie (1984, 1985, 2000), Buenos Aires (1987), Santiago de Compostela (1989), Częstochowie (1991), Denver (1993), Manili (1995), Paryżu (1997) i Toronto (2002), Kolonii (2005), Sydney (2008) i Madrycie (2011). W lipcu 2013 r. (Rio de Janeiro) z młodzieżą spotkał się papież Franciszek. On także ogłosił, że następne spotkanie młodych odbędzie się w 2016 roku w Krakowie, w Polsce, pod hasłem: „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią.” (Mt 5,7).

Spotkaniom towarzyszą dwa szczególne znaki подарowane przez Jana Pawła II, którymi są Krzyż Świątowych Dni Młodzieży oraz Ikona Matki Bożej *Salus Populi Romani*. Znaki te nie tylko są z młodymi podczas ŚDM, ale non-stop krążą po świecie, gromadząc na modlitwie i adoracji setki, a nawet tysiące młodych każdego dnia. 17 kwietnia 2016 r., w Powidzu, rozpocznie się peregrynacja znaków po archidiecezji gnieźnieńskiej.

Nadanie nazwy skwerowi stanowi wspólną inicjatywę Gminy Powidz oraz Parafii p.w. św. Mikołaja w Powidzu, która jako właściciel terenu, na którym położony jest skwer, nadaje nawę. Na nadanie nazwy wyrazili zgodę: Papieska Rada ds. Świeckich, która odpowiedzialna jest za Świątowe Dni Młodzieży. Postrzegając od strony religijnej, Świątowe Dni Młodzieży, zainicjowane przez św. Jana Pawła II, stanowiły wyraz działania Ducha Świętego, wobec czego nadanie nazwy ŚDM miejscu, gdzie znajduje się figura Ducha Św. jest w pełni zasadne.

Nadanie nazwy skwerowi umożliwi promocję dzieła Świątowych Dni Młodzieży, jako inicjatywy ważnej religijnie, społecznie i wychowawczo. Stworzy też możliwość promocji Parafii i Gminy Powidz.

Uroczystości związane z nadaniem nazwy skwerowi planowane są na dzień 17 kwietnia 2016 r. kiedy to w Powidzu obecne będą znaki Świątowych Dni Młodzieży - Krzyż Świątowych Dni Młodzieży oraz Ikona Matki Bożej *Salus Populi Romani*.


Wójt
Jakub Gwit